
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N.  1400          DEL  24/11/2014 

OGGETTO:  ACQUISIZIONE URGENTE DI UNA APPARECCHIATURA ANALITICA 
“ADAM RWBC” IN SERVICE E RELATIVI CONSUMABILI PER IL CENTRO 
TRASFUSIONE DI OLBIA - EX ART 125 DEL DLGS 163/2006

IL DIRETTORE GENERALE  

DOTT. GIOVANNI ANTONIO FADDA

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT.SSA MARIA SERENA FENU DOTT. GIANFRANCO CASU
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    X
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 24/11/2014 Al 09/12/2014

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



SU proposta del Servizio Provveditorato e Amministrazione Patrimoniale;

PREMESSO CHE: - con nota protocollo NP/7857 del 08/07/2014 avente ad oggetto l’individuazione 

di  strumentazione  diagnostica  e  relativo  materiale  di  consumo  per  il  Centro 

Trasfusionale  Aziendale,  la  Farmacia  Ospedaliera  ha  richiesto,  come  da 

documentazione  ad  essa  fornita  dal  Centro  Trasfusionale  Aziendale 

(dichiarazione  di  unicità  e  dichiarazione  di  scelta),  l’acquisizione  di  una 

apparecchiatura analatica denominata “Adam rWBC”, distribuita dalla Ditta Maco 

Pharma  Italia  Srl,  comprensiva  del  relativo  materiale  di  consumo,  per  il 

conteggio dei globuli bianchi residui negli emocomponenti leucodepleti, sistema 

necessario per il controllo di qualità obbligatorio per legge.

- In data odierna, 17/11/2014, il Direttore del Centro Trasfusionale ha sollecitato 

l’espletamento  della  procedura  per  l’acquisizione  della  fornitura  in  service 

novellata,  comprensiva  di  reagenti,  in  quanto  urgente  e  necessaria  per 

l’accreditamento,  da  parte  della  regione,  della  struttura:  “i  valutatori  regionali 

nell’audit effettuato il 12 e 13 novembre hanno concesso 15 giorni di tempo per 

sanare le non conformità rilevate”;

- dalla verifica effettuata,  il  bene non risulta,  ad oggi,  presente sul  MePa o in 

Convenzione Consip; si è provveduto quindi a richiedere per le vie brevi, offerta 

economica alla Ditta Maco Pharma Italia Srl per il Service dello strumento Adam 

ed i relativo consumabili;

- è pervenuta a mezzo mail all’indirizzo acquisti-gare@aslolbia.it alle ore 11:34, l’ 

offerta economica, in fase di protocollazione, per un importo pari ad € 8.000,00 

Netto Iva 22%, per il noleggio annuo comprensivo di assistenza Full Risk dello 

strumento in parola ed € 900,00 a scatola da 50 vetrini e soluzioni Netto Iva 22% 

per i tests (50 vetrini e soluzioni) per un consumo presunto annuo di 600 tests 

quindi per un totale di 12 confezioni/anno;

-  è  quindi  necessario  procedere  con  l’  aggiudicazione  ex  art  125  del  Dlgs 

163/2006 in quanto il valore è al di sotto dei 40.000,00 € Netto Iva (malgrado vi 

fossero i presupposti per aggiudicare ex art 57 del Dlgs 163/2006) del service in 

parola e dei relativi consumabili per sanare la mancanza rilevata dalla Regione in 

fase di audit, acquisendo in noleggio l’apparecchiatura per un anno ed i relativi 

consumabili stimati in 600 test per dodici mesi (vetrini e soluzioni) per un totale, 

service più consumabili, di € 22.936,00 Iva 22% inclusa ( 18.800,00 Netto Iva); 

mailto:acquisti-gare@aslolbia.it


VISTI il D. Lgs. 163/2006 e successive modificazioni ed integrazioni;

il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;

la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;

la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni.

IL DIRETTORE GENERALE

per i motivi sopra espressi, 
DELIBERA

- di  aggiudicare,  ex  art  125 del  Dlgs  163/2006,  alla  Ditta  Maco  Pharma Italia  Srl   -  Galleria 

Gandhi 2/A – 200017 Rho (MI), il service per 12 mesi dell’apparecchiatura meglio descritta in 

premessa alle condizioni riportate in offerta, comprensiva dei relativi consumabili per un totale 

di € 22.936,00 Iva 22% inclusa, la cui spesa graverà come segue:

ANNO UFF. 

AUTORIZZATIVO

MACRO NUMERO DI CONTO IMPORTO IVA INCLUSA

2014 UA2_ACQ 1 0508020105 1.220,00
2014 UA2_FARM 1 0501010601 1.647,00
2015 UA2_ACQ 1 0508020105 8.540,00
2015 UA2_FARM 1 0501010601 11.529,00

- di provvedere alla liquidazione delle  fatture – con adempimenti a carico del Servizio Farmacia 

Ospedaliera  del  P.O,  responsabile  dell’esecuzione  del  contratto  -  previo  riscontro  della 

regolarità  delle  forniture,  con  le  modalità  indicate  nella  nota  della  Direzione  Amministrativa 

Aziendale avente protocollo NP/2013/7714 del 18/07/2013;

- di  comunicare  il  presente  atto  all’Area  Programmazione,  Controllo  e  Committenza   ed  al 

Servizio Contabilità e Bilancio;

- di trasmettere copia del presente atto all’Assessorato Regionale dell’Igiene e dell’Assistenza 

Sociale, ai sensi dell’art.29, comma 2, della legge Regionale 28 luglio 2006, n.10.

Il Direttore Generale
Dr. Giovanni Antonio Fadda

per il Servizio
R. Di Gennaro
B. Dejana
Cod. Servizio  318/2014


